
 

 

 

 

VILNIAUS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ SĄJUNGA „APSKRITAS STALAS” 
   

Įm. kodas 124463627    

 

 

      Gedimino pr. 21, 

      LT-01103 Vilnius 

                 +370 65791410 

                   

                

 

Vilniaus miesto savivaldybės Merui 

Vilniaus miesto savivaldybės Tarybai 

Vilniaus miesto savivaldybės Administracijos direktoriui 

 

REZOLIUCIJA DĖL VILNIAUS NVO TARYBOS NUOSTATŲ 

2020 m. rugsėjo 15 d., REZ-20/03 

Vilnius 

 

Vilniaus jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritas stalas“ (toliau – VJOSAS), vienijanti ir 

atstovaujanti 12 Vilniaus mieste veikiančių jaunimo organizacijų, reaguodama į Vilniaus NVO 

tarybos (toliau – Tarybos) sudarymo procesą reiškia susirūpinimą Tarybos nuostatų 

nekonkretumu.  

2020 m. liepos 8 d. Vilniaus miesto savivaldybės taryba posėdyje Nr. 23 priėmė naujus 

Tarybos nuostatus, kurių projektą svarstė ir kuriam pritarė Savivaldos plėtojimo komitetas su 

redakcinėmis pataisomis pagal Vyriausybės atstovo Vilniaus apskrityje pastabas. Pagal šiuos 

nuostatus, Taryba sudaroma iš Vilniaus mieste veikiančių nevyriausybinių organizacijų (toliau – 

NVO) atstovų bei Vilniaus miesto savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovų.  

Pagal 14 nuostatų punktą – „Nevyriausybinių organizacijų 9 atstovus į NVO tarybą pasiūlo 

Savivaldybės teritorijoje veikiančios nevyriausybinių organizacijų asociacijos“, imperatyviai nėra 

aišku, kokį skaičių atstovų gali deleguoti viena NVO asociacija. Tačiau Vilniaus miesto savivaldybės 

tinklalapyje išplatintame kvietime yra minima: „<...> kviečiame Vilniaus mieste veikiančias 

nevyriausybinių organizacijų asociacijas iki rugpjūčio 20 d. (įskaitytinai) deleguoti 9 (devynis) 

atstovus į Vilniaus miesto nevyriausybinių organizacijų tarybą, pasirenkant veiklą vienoje iš šių 

nuostatų apraše nustatytų 9 veiklų sričių“ – iš šios formuluotės galima suprasti, jog jei asociacija 

vienija skirtingose iš nustatytų veiklų srityse veikiančias NVO, viena NVO asociacija gali 

deleguoti iki devynių atstovų į Tarybą, po vieną į kiekvieną iš sričių. Šiuo metu vykstančiame 

NVO atstovų delegavimo į Tarybą procese dalyvaujančios NVO asociacijos skirtingai interpretavo 

šiuos dviprasmiškus teiginius, dėl to ši esminė nuostatų formuluotė dėl NVO asociacijų vaidmens 

NVO atstovų į Tarybą delegavimo procese privalo būti išaiškinta Tarybos nuostatuose. 



 

 

 

 

VILNIAUS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ SĄJUNGA „APSKRITAS STALAS” 
   

Įm. kodas 124463627    

 

 

      Gedimino pr. 21, 

      LT-01103 Vilnius 

                 +370 65791410 

                   

                

 

Vilniaus mieste veikia ne viena NVO vienijanti asociacija, todėl rinkimai turėtų būti 

organizuojami vadovaujantis 14 nuostatų punktu, tačiau šis punktas nenurodo, koks yra rinkimų 

procesas, jei daugiau nei viena asociacija deleguoja organizacijų atstovus ir jų yra daugiau nei 

vietų Taryboje (15.7. punkte ir jo papunkčiuose nurodyta tvarka taikoma tik rinkimams, kuriuose 

NVO nėra deleguojamos NVO asociacijų, o išsikelia pačios dėl to, kad mieste neveikia nei viena 

NVO asociacija). Pabrėžiame, jog tokiu atveju NVO atstovų į Tarybą rinkimai, pagal šiuos nuostatus, 

negali vykti vadovaujantis 15 punkte ir visuose jo papunkčiuose nurodyta tvarka, nes ji galioja tik jei 

„Savivaldybės teritorijoje nėra veikiančių nevyriausybinių organizacijų asociacijų, arba pasiūloma 

mažiau nei 9 atstovai“. Taip pat, nuostatuose nėra nurodoma, ar asociacija gali deleguoti asociacijos 

atstovus, ar tik jai priklausančių organizacijų atstovus.  

Dėl šių priežasčių NVO atstovų delegavimo ir rinkimo procesas yra neaiškus ir skirtingų 

asmenų gali būti interpretuojamas įvairiai, todėl Tarybos nuostatai privalo būti tikslinami. 

Atsižvelgdama į šiuos netikslumus nuostatuose bei dėl jų kilusius nesklandumus NVO atstovų 

delegavimo į Tarybą procese, VJOSAS ragina suformavus Tarybos sudėtį, atsižvelgus į šioje 

rezoliucijoje teikiamus komentarus, koreguoti Tarybos nuostatus, patikslinant NVO asociacijų narių 

bei atstovų delegavimo į Tarybą tvarką. Taip delegavimo procesas bus aiškus ir lygus visoms Vilniaus 

mieste veikiančioms NVO bei NVO asociacijoms. 

 

Pirmininko įgaliotas asmuo Lukas Eigėlis 

 


		2020-09-15T14:25:22+0300




